研发中心建设项目。截至 2021 年 6 月 30 日，具体使用情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

募集资金承

诺投资总额

累计投入募

集资金金额

原计划达到预

定可使用状态

日期

1
智能手机 AI 视觉解决方案

能力提升项目
33,706.65 18,668.52 2021 年 12 月

2
IoT领域AI视觉解决方案产

业化项目
38,457.15 14,904.85 2021 年 12 月

3
光学屏下指纹解决方案开发

及产业化项目
22,048.88 1,711.64 2021 年 12 月

4 研发中心建设项目 18,940.60 11,298.12 2021 年 12 月

合计 113,153.28 46,583.13 —

三、募集资金存放与使用情况

公司严格按照公司《募集资金管理制度》的规定管理和使用募集资金，募集

资金的存放、使用、管理的详细情况请见 2021 年 8 月 24 日刊载于上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《2021 年半年度募集资金存放与实际使用情况的

专项报告》（公告编号：临 2021-032）。

四、部分募投项目内部投资结构调整及募投项目延期的情况

（一）部分募投项目内部投资结构调整

1、部分募投项目内部投资结构调整的原因

为进一步提高募集资金使用效率，更加科学安排和调动资源，公司根据最新

的市场环境、各募投项目建设实施情况以及未来资金投入规划，拟在募集资金投

资内容、投资用途、投资总额、投资目标均不变的前提下，对光学屏下指纹解决

方案开发及产业化项目、IoT 领域 AI 视觉解决方案产业化项目、研发中心建设

项目的内部投资结构进行调整。

针对光学屏下指纹解决方案开发及产业化项目，为更加合理地规划办公及实

第 3 页 / 共 6 页

验室场地，拟增加建筑面积并增加在硬件设备、产品认证及检测等方面的投入，

相应调增“建筑工程投资”、“硬件设备购置及安装”；同时因上述投资金额的增

加，拟调减“技术开发费”的募集资金投入，项目实施过程中不足部分将以自有

资金投入。

针对 IoT 领域 AI 视觉解决方案产业化项目，公司拟减少建筑面积，相应调

减“建筑工程投资”；同时拟增加研发人员配置、优化数据资源投入方式，相应

分别调增“技术开发费”、调减“硬件设备购置及安装”。

针对研发中心建设项目，公司拟优化数据资源投入方式，相应调减“软硬件

购置”、调增“技术开发费”。

2、部分募投项目内部投资结构调整的具体情况

单位：万元

序

号
项目名称 投资名称

调整前投入募

集资金金额

调整后投入募

集资金金额
增减情况

1

光学屏下

指纹解决

方案开发

及产业化

项目

建筑工程投资 600.00 4,000.00 3,400.00

硬件设备购置

及安装
3,500.00 4,400.00 900.00

基本预备费 205.00 205.00 0.00

技术开发费 15,840.00 11,540.00 -4,300.00

铺底流动资金 1,903.88 1,903.88 0.00

合计 22,048.88 22,048.88 0.00

2

IoT 领域

AI 视觉解

决方案产

业化项目

建筑工程投资 13,440.00 10,040.00 -3,400.00

硬件设备购置

及安装
9,104.50 7,104.50 -2,000.00

基本预备费 1,127.23 1,127.23 0.00

技术开发费 11,950.00 17,350.00 5,400.00

铺底流动资金 2,835.42 2,835.42 0.00

合计 38,457.15 38,457.15 0.00

3
研发中心

建设项目

软硬件购置 5,205.60 3,005.60 -2,200.00

技术开发费 13,735.00 15,935.00 2,200.00

合计 18,940.60 18,940.60 0.00

（二）募投项目延期

1、募投项目延期的原因

2019 年 3 月，公司召开的第一届董事会第四次会议及 2018 年度股东大会审

议通过了《关于公司首次公开发行人民币普通股（A股）募集资金投资项目及其

可行性研究报告的议案》。2019 年 12 月，公司取得视觉产业化大楼建设用地的

第 4 页 / 共 6 页

土地使用权并开始施工建造。2020 年，募投项目涉及的视觉产业化大楼建设施

工进度受新冠疫情的影响较原计划滞后，相应硬件设备购置及安装的投入滞后。

为保证募投项目的建设成果更好地满足公司发展要求，公司在充分考虑募集

资金实际使用情况、未来募集资金投入规划以及视觉产业化大楼建设的工程进

展，拟将智能手机 AI 视觉解决方案能力提升项目、IoT 领域 AI 视觉解决方案产

业化项目、研发中心建设项目达到预定可使用状态日期延长至 2022 年 12 月。

针对光学屏下指纹解决方案开发及产业化项目，公司提供给客户的产品系包

含了芯片在内的软硬一体化产品，需要上游芯片制造产业链资源的紧密合作。由

于全球疫情及芯片供应短缺的影响，该项目的产品出货及商务拓展进度不及预

期。根据前期项目经验，公司后续将进一步加强与硬件及芯片供应链企业的合作，

并将随着芯片供应的缓解加快项目推进。基于上述原因，公司拟将光学屏下指纹